
 

     ANO XVIII | Nº 1670 | MACAU, 14 DE AGOSTO DE 2020 

 

Portaria nº0232/2020 de 12 de agosto de 2020. 

Concede afastamento para fins 

de elegibilidade 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 72, inciso IX, da Lei Orgânica do 

Município, 

CONSIDERANDO o disposto na legislação eleitoral vigente: 

RESOLVE: 

Art. 1º- É concedido afastamento para fins de elegibilidade ao servidor Jabes 

Alves de Oliveira, Motorista, matrícula 442-1, lotado na Secretaria Municipal de 

Saúde, RG nº 1647148-SSP/RN, CPF nº 027.948.504-23 e Título de Eleitor nº 

017768881686, Zona 30, Seção 100 – Macau/RN. 

Art. 2º - A partir do registro da candidatura e até o 15º (décimo quinto) dia 

seguinte ao da eleição, o requerente fará jus à licença como se em efetivo exercício 

estivesse com a remuneração de que trata o artigo 44 da Lei Municipal nº 700/1994, 

na forma do §2º do art. 84 da Lei Municipal nº 700/1994. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de 14 de agosto de 2020, 

revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 12 de agosto de 2020. 

Túlio Bezerra Lemos 

PREFEITO 

Jorge Nazareno Lima Pinto 

SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

*Republicada por incorreção 

 



 

     ANO XVIII | Nº 1670 | MACAU, 14 DE AGOSTO DE 2020 

 

Portaria nº0233/2020, de 14 de agosto de 2020. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Tornar sem efeito a Portaria nº079/2020, de 17 de março de 2020. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as 

disposições em contrário.  

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14de agosto de 2020. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

 

 

Jorge Nazareno Lima Pinto 

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS 

 

 

 



 

     ANO XVIII | Nº 1670 | MACAU, 14 DE AGOSTO DE 2020 

 

Portaria nº234/2020, de 14 de agosto de 2020. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Revogar os efeitos da Portaria nº 023/2020, de 31 de janeiro de 2020 

para a seguinte servidora: 

NOME CPF LOTAÇÃO  CARGO  

Elaine Cristina de Sousa 

Florêncio 

018.040.915-

05 
Secretaria Municipal de Turismo 

Assessora Especial – 

CC-5 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as 

disposições em contrário.  

Registre-se e publique-se. 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de agosto 2020. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

 

 

Jorge Nazareno Lima Pinto 

SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 

 



 

     ANO XVIII | Nº 1670 | MACAU, 14 DE AGOSTO DE 2020 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 012/2020 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 012/2020 objetivando 

registro de preços para contratação de empresa especializada em serviços de locação de 

veículo sem condutor, afim, de atender as necessidades dos serviços básicos do município de 

Macau/RN, onde foi declarado vencedor alicitante COSTEIRA LOCADORA DE VEICULOS 

EIRELI, CNPJ: 08.228.979/0001-61, para todos itens. 

. 

. 

Macau/RN, 12 de Agosto de 2020. 

 

 

Cícero Antônio Bezerra Junior 

Pregoeiro – PMM/RN 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU 

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais 

Prefeito: Túlio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo 

http://www.macau.rn.gov.br/

	Portaria nº0232/2020 de 12 de agosto de 2020.
	Portaria nº0233/2020, de 14 de agosto de 2020.
	Túlio Bezerra Lemos
	PREFEITO

	Portaria nº234/2020, de 14 de agosto de 2020.
	Túlio Bezerra Lemos
	PREFEITO


